Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 209, de 2003

Autoria: Presidência da República

Iniciativa:

Ementa:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor FERNANDO ANTÔNIO  DA CÂMARA FREIRE, para exercer o
cargo de Diretor da Agência de Desenvolvimento do Nordeste - ADENE.

Assunto:

Data de Leitura:

-

16/10/2003

Tramitação encerrada

Retirada pelo autorDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 19/11/2004 - TRAMITAÇÃO
ENCERRADA

Matérias Relacionadas:

Mensagem (SF) nº 92 de 2004

Despacho:

06/11/2008 (Despacho Inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(SF-CAE) Comissão de Assuntos Econômicos

TRAMITAÇÃO

19/11/2004 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

TRAMITAÇÃO ENCERRADASituação:

Ofício SF 2262 de 18/11/04, ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil encaminhando a Mensagem SF nº 143/04, ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República comunicando a aprovação da Mensagem nº 92/04 (nº 364/04, na Presidência da
República), na qual o Senhor Presidente da República solicita a retirada da Mensagem nº 525/03 (fls. 15 a 16).

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

17/11/2004 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 10:00 hs.Ação:

16/11/2004 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Aprovada a Mensagem nº 92, de 2004, de retirada da presente matéria, tendo usado da palavra os Senadores Arthur Virgílio e
Garibaldi Alves Filho.

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 209, de 2003

TRAMITAÇÃO

À SSEXP, para a devida comunicação ao Senhor Presidente da República e posterior remessa do processado ao Arquivo.
Publicado no DSF Páginas 36607-36608

12/11/2004 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 16/11/2004.
Votação, em turno único, da Mensagem nº 92, de 2004, de retirada da matéria.

Ação:

11/11/2004 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

10:00 - A Presidência comunica ao Plenário o cancelamento da sessão deliberativa ordinária marcada para hoje, às 14 horas e 30
minutos.

À SSCLSF.

Ação:

10/11/2004 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 11/11/2004.
Votação, em turno único, da Mensagem nº 92, de 2004, de retirada da matéria.

Ação:

10/11/2004 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Apreciação da Mensagem nº 92, de 2004, adiada em virtude do término do prazo regimental da sessão.

À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 35911-35912

09/11/2004 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 10.11.2004.
Votação, em turno único, da Mensagem nº 92, de 2004, de retirada da matéria.

Ação:

09/11/2004 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário não haver acordo entre as Lideranças para apreciação do Item 3 da Ordem do Dia (PLV
45/2004), que encontra-se sobrestando a pauta.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 209, de 2003

TRAMITAÇÃO

À SSCLSF.
Publicado no DSF Páginas 35720-35722

04/11/2004 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 09.11.2004.
Votação, em turno único, da Mensagem nº 92, de 2004, de retirada da matéria.

Ação:

04/11/2004 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário não haver acordo para apreciação do Item 1 da Ordem do Dia (MPV 193/2004), que
encontra-se sobrestando a pauta.

À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 35180

03/11/2004 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 04.11.2004.
Votação, em turno único, da Mensagem nº 92, de 2004, de retirada da matéria.

Ação:

03/11/2004 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário não haver acordo para apreciação do Item 1 da Ordem do Dia (MPV 193/2004), que
encontra-se sobrestando a pauta, e informa, ainda, a inexistência de "quorum".

À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 35033-35034

26/10/2004 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluída em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 03.11.2004.
Votação, em turno único, da Mensagem nº 92, de 2004, de retirada da matéria.

Ação:

20/10/2004 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário o adiamento da votação da Mensagem nº 92, de 2004, que solicita a retirada da presente
matéria, em virtude de não haver acordo entre as Lideranças.

Ação:

pg 3

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 209, de 2003

TRAMITAÇÃO

À SSCLSF.
Publicado no DSF Páginas 32495

18/10/2004 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluído em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 20/10/2004.
Votação, em turno único.

Ação:

05/07/2004 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Aguardando inclusão em Ordem do Dia da Mensagem nº 92, de 2004, de retirada da presente matéria.Ação:

05/07/2004 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura da Mensagem nº 92, de 2004 (365/04, na origem), pela qual o Senhor Presidente da República solicita a retirada da
indicação do Senhor FERNANDO ANTÔNIO DA CÂMARA FREIRE para exercer o cargo de Diretor da Agência de Desenvolvimento
do Nordeste - ADENE.
A presente matéria (MSF 209/03) será incluída em Ordem do Dia oportunamente.

À SSCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 20690-20693

05/07/2004 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

05/07/2004 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Recebido neste Órgão, nesta data.Ação:

05/07/2004 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

À SSCLSF, a pedido.Ação:

17/10/2003 SF-CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Aguardando designação de relator.Ação:

17/10/2003 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

A Presidência comunica ao Plenário o seu recebimento.

À Comissão de Assuntos Econômicos.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 32847-32851

pg 4

Atividade Legislativa

Mensagem (SF) n° 209, de 2003

TRAMITAÇÃO

17/10/2003 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Anexada legislação citada na matéria, de fls. nº 07.
Matéria aguardando leitura.

Ação:

16/10/2003 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Este processo contém 06 (seis) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLSF.

Ação:

DOCUMENTOS

MSF 209/2003

16/10/2003Data:

 Presidência da RepúblicaAutor:

nullLocal:

Submete à apreciação do Senado Federal o nome do Senhor FERNANDO ANTÔNIO  DA CÂMARA FREIRE, para exercer o cargo de
Diretor da Agência de Desenvolvimento do Nordeste - ADENE.

Descrição/Ementa:

Avulso inicial da matéria

09/11/2004Data:

-Autor:

nullLocal:

pg 5